Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 29»

г.Северодвинск, Архангельская область

ПРИКАЗ

03.03.2022                   № 138-од

Об усилении контроля за организацией

проведения уроков физической культуры

на лыжах

В целях обеспечения охраны жизни и здоровья обучающихся во время проведения

уроков физической культуры на лыжах, исключения детского травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сорвановой Н.В., Викторовой А.А., Нестерову К.А., Пигиной Д.В., учителям

физической культуры, неукоснительно соблюдать требования приказа от 16.11.2021 № 559-од

«Об организации проведения уроков физической культуры на лыжах».

2. Горних А.Г., специалисту в области охраны труда, провести повторный

инструктаж с учителями физической культуры.

3. Учителям физической культуры при проведении уроков физической культуры на

лыжах, усилить контроль:

1.1. За выходом обучающихся на лыжах.

1.2. За соблюдением обучающимися требований инструктажа по технике безопасности

во время проведения уроков физической культуры на лыжах.

1.3. За нахождением обучающихся во время проведения уроков физической культуры

на улице строго на территории школы.

1.4. За сохранением жизни и здоровья обучающихся во время проведения уроков

физической культуры на лыжах.

1.5. За обеспечением безопасности обучающихся, не занимающихся (по

уважительной причине) физкультурой на лыжах.

2. Корельскому В.А., заместителю директора по административно-хозяйственной

работе, взять под личный контроль закрытие ворот для въезда автотранспорта.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                               Е.В.Геффеле

		2022-10-24T15:56:32+0300
	Геффеле Елена Владимировна